cAmara
PmM
Folha Í7

CÂMARA MUNICIPAL DE SATÜBINBLlEií
Rua Humberto de Campos n® 10 - Centro - 65.709-000, Satubinha - MA

CNPJ N" 01.620.056/0001-01

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012601/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011101/2021

1. DA FINALIDADE:

Dispensa de Licitação1.1.

2. OBJETO:

Aquisição de moveis, eletrodomésticos e equipamentos de informática com o

objetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha - MA

3. DA JUSTIFICATIVA:

2.1.

Considerando a necessidade da Câmara Municipal de Satubinha para o
desempenho de suas atividades legislativas, faz-se necessário a aquisição de
moveis, eletrodomésticos e equipamentos de informática com o objetivo de
atender a Câmara Municipal de Satubinha - MA

3.1.

4. DAS RAZÕES DE ESCOLHA DO FORNECEDOR

4.1. Encontra-se constituída nos termos da legislação brasileira;

4.2. Opera com ramo de atividade pertinente ao objeto;

4.3. Nos termos de sua proposta, oferece preços compatíveis, com os praticados no
mercado, considerando que foram elaborados orçamentos na região e que se
optou pelo menor preço e que foram encontrados equiparados à empresa
COMERCIAL BRANDÃO LTDA, conforme verificado através de pesquisa de
preços praticados no mercado, cujos custos encontram-se especificados na
Proposta, parte deste processo.

5. DO CONTRATANTE:

5.1. Câmara Municipal de Satubinha - MA, inscrito no CNPJ n° 01.620.056/0001-

01, situada na Rua Humberto de Campos, 10, Centro, Satubinha - MA, neste

ato representado pelo Presidente da Câmara Municipal.
6. DA CONTRATADA:

6.1. COMERCIAL BRANDÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob  o n°

24.457.638/0001-14, estabelecida na Rua da Salvação, 102, Centro, Satubinha
-MA.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO; 01 - Poder Legislativo

UNIDADE ORÇAMENTARIA 0101 - Câmara Municipal de Satubinha

FUNÇÃO:
SÜB FUNÇÃO;

01 - Legislativa

031 - Ação Legislativa

0001 - Ação Legislativa

1001 - Constr. Ref Ampl. Equip e Mobília para o Prédio
da Câmara

PROGRAMA:

PROJETO ATIVIDADE:

Cfílü-Í

GonáüH •r
i- :•

V
r

»

ií ir;w:s^'r-w-s,xa^ss!aâs.-sr:j=ei^
,i ;; -I.

.• -

■)/ . :. i:‘l -t. i.>-: r

rr.A.i-w ■  í,0 ■* ;y . ^V

A Vi'

í. *>' I.'*

,: •?

if ,;. ..* ■ .íi:-K ■ 5 ‘

í .íl »1.^.,

I4f^ .i:. i.-íi : I'. :' ■  ■ ■; ; il } i

^■<í l••■ ■ V
•/

r. l;]q; :'h.iijív ;íi j/•;;r. ' Ji .V.; .*. ■

í:. /-\í: í\ .i •• ■• ‘ ‘í I j1 } w :*-•■ i

n- '  í ; >?) V .;í i /.JÍ: '' .; • /(:  ‘ V Vm* í ‘. \‘ ! i‘; } V.. :I

3•' : í n; •! ..J

l' Ct7?'■/' . ív;

-I
{:■ í  ;;:  • ;i ■

■(!■:. ■. i - ■  ii v ! J

-At ■• f p í’ í' ;■  ;:

'

'• ) '■ ■' ! ■' ;  ■ í'.-:1 ':

!1 1 i
■  i

■! ■.'í  • (j'j :y'íi..l'jy !I . i  ': ) -• '

i  ; ;■. ■’ d
-!

id:  ' . iPp■ ■; ■ ; :

? ,. i- r; ■'! t

£

I'■! fi ‘ í í Oí'r: ,dí' ■.'r i- ' :-;í l; -:•• :.;

jí:/Jv: - !, .■'inr1 d>-• •  3

,i.*

r'!Vir- ii'^

d
‘ í

/, ! :1 tJ r t;■ lí

i V. í d-; l!.* ' íi{i‘ : i : : ■ ;

•

d;í

:*3 5  ‘ f
i  .t - ;

,J , : *!l viu1 /ti. J »;> • i

.í =11.

'■I r:; i:

. i' / r‘ ‘ ’t*.

V *» ‘ A* ;'.• ‘J d
í I

f.' ' : ii d . i.

4

cAmara,muniçípai1 ̂ TUBMHA-MA
fTH.

ma (nó ■&

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA
Rua Humberto de Campos n° 10 - Centro - 65.709-000, Satubinha - MA

CNPJ N" 01.620.056/0001-01

CLASSIFICAÇAO
ECONÔMICA
FONTE DE RECURSOS

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Mat. Pennanente

0.1.00/100,000 Recursos Ordinários - R$ 20.000,00

8. DO VALOR:

R$ 13.873,00 (treze mil oitocentos e setenta e três reais)8.1.

9. DO PRAZO:

Conforme Projeto Básico.
10. DO FUNDAMENTO LEGAL

10.1. De acordo com a Lei 8.666/93 que autoriza a contratação direta para outros
serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite... Inciso II
do art. 24 da Lei 8.666/93, em conformidade com o Decreto n° 9.412, de 18
de junho de 2018, tendo em vista que a contratação necessária é de valor
inferior a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos).

9.1.

Satubinha - MA, em 26 de janeiro de 2021

^sué Silva Franklín
Presidente da Câmara Municipal

Satubinha/MA

iAuOtWUM Â^AJÍfíâO
f 1" ■i

-

•v >•

í IVH -Kl Ji.^il»/; J{/. /^f AE//v)
i<vM~ Ki4úi4i»l“'^ ,»!“)• ÇOV *à- i’Tliv»^ -ttl “o >ií o»í'JtfrO)tit .‘aiJí

' JO-iC0í>\á20.O£fl.fOVl'IK’^.

í'i«íí

5ia9wuin»^Ll^ í.áQíii>(U»qüípH ~ U0,£è.0^^.í> OA:>A^^^í<5^/vl)

í?i ymxyAíi M }ít;^o^

r>'1

0l).0<)0.0í,2íl,-' <ionfKuf/iO sOíTU-íJÍl Ow 4jôí¥)ü.l .0i  's
-H'

xv-r

.8
^r; '.A

(«fBST eOTJ O 3 f;W:í";>í]io üíí; ->5:371) 0Ü,f.l8-ci .J.8•*^ /t
V í»

■t

tOXAflH 0<J .í*.v-\n ■-

oyi«àfl o)3Ícn‘l «miotíjüOQ
AADAJ OT/.Ai/.A<miyi Oü .>JI

aoiíuo íiieq íi^ m^^aMnoo js «.\no>u3 ')up ÍP\<^íid.8 j-jJ g m,03 oLiojg 3G
jl .jaiofil ...oiicfiil oii {oírí33 7aq,ssi>) àfOl 3íe ioíb / 3b 3K7qfTiay 3,
8í 3b ,iLÍ OÍ3703O t-mo3 3Í)übl,fí»70)ílo3 IHO .C*? ^«ÍÒ.Í {3j ÜD í*! .Vii Oi)

7piíi'/ ob 3 enèa233í;n oê^imtiooo k s-ip Bíaiv. mo pUf!3l SFOb ob oTtfii;[
Jaoíítajzitw 3 Íiíii oj^aaaa&b) pO QOô,^ s /^í e loiioíai

ÍM

i .0{

/.. V

i-«»
t

yr.
If'

rs

■y-í
■'í^: ■

o.- -S-

í£0í; sb 07Í3m ( ob f’i í«3 aM - Bflnidüíüo
c

<> .
rt

i-

•V-

■  .'V'

BYij-íàlSí^b

Jcqb-iatil/1 sfa aítíybtsôTq
AIvi\&flríidt«íi2-

\

-  --: KtX
•'L

t'

t

'r;

• A ,

^•'-\ .

r'íi
.1.: